
 

M.I.M. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – UFFICIO V – BOLOGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO di CASTEL MAGGIORE 
Via Bondanello n. 28 – 40013 Castel Maggiore (BO) 

Tel. 051/6321233   
Cod. Fiscale  91201340378  Cod. Ministeriale BOIC82200G 
e-mail: boic82200g@istruzione.it  P.E.C.: boic82200g@pec.istruzione.it  

sitoWeb: https://www.iccastelmaggiore.edu.it/  

 

 

 

 

Sito Web dell’Istituto 

Albo Istituto 

 

 
Oggetto: Determina a contrarre – Affidamento incarico Progetto: “Sportello d’Ascolto” - 2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto   il DPR n. 275 dell’8 marzo 1999, e in particolare l’art. 14 – comma 3; 

Visti  gli artt. 7, comma 6, e seguenti del D.Lgs. 165/2001 su potere di organizzazione della 

Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per 

esigenze cui non può fare fronte con personale in servizio; 

Visti  gli artt. 33 comma 2 e 40 comma1 del D.I. n. 129/2018 recante “Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche”; 

Visto  il Progetto “Benessere: Sportello d’Ascolto” per la cui realizzazione viene utilizzato 

il finanziamento della Legge 285/97 e che lo stesso, approvato dagli OO.CC., è 

confluito nel Piano dell’Offerta Formativa dell’anno scolastico 2023/2024 contenente 

le scelte operate dalla scuola e nel quale convergono tutti i progetti elaborati 

nell’ottica di un miglioramento di tutte le azioni volte alla formazione quale risposta 

ai bisogni formativi e alle richieste del territorio; 

Considerato  che il suddetto progetto prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e 

consulenti anche esterni all’istituzione scolastica; 

Considerato che la Dott.ssa Cignolini Silvia, in possesso dei requisiti richiesti nel campo degli 

interventi previsti dal progetto è disponibile per fornire la collaborazione senza 

vincoli di subordinazione; 

Considerato che la Dott.ssa Cignolini Silvia ha dichiarato di essere in possesso di partita IVA e 

che l’attività svolta è una prestazione professionale soggetta a IVA e di non essere 

alle dipendenze di enti Pubblici e Privati; 

Considerato che la dottoressa medesima individuata come esperta non si trova in regime di 

incompatibilità tale da impedire l’effettuazione della prestazione professionale 

oggetto del presente contratto; 

Considerato che nel 2023/2024 il suddetto incarico è stato svolto dalla Dott.ssa Cignolini Silvia 

dimostrando competenza e buona professionalità nella cura di tutti gli aspetti in 

materia di benessere nella scuola; 

Considerato che dottoressa medesima ritiene di confermare la propria disponibilità a ricoprire 

l’incarico senza apportare variazioni alle voci di costo rispetto al tariffario 

attualmente in vigore, il quale risulta congruo con le responsabilità economiche della 

scuola;  

Verificata la necessaria copertura economica; 

 

DECRETA 

 
1. L’affidamento alla Dott.ssa CIGNOLINI SILVIA, nata a Udine (UD) il 09.07.1982, l’incarico di 

Psicoterapeuta nell’ambito delle attività previste nel progetto “Sportello d’Ascolto” per l’anno 2025. 

BOIC82200G - A589361 - DETERMINE - 0000003 - 16/01/2025 - UNICO - I



 

M.I.M. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – UFFICIO V – BOLOGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO di CASTEL MAGGIORE 
Via Bondanello n. 28 – 40013 Castel Maggiore (BO) 

Tel. 051/6321233   
Cod. Fiscale  91201340378  Cod. Ministeriale BOIC82200G 
e-mail: boic82200g@istruzione.it  P.E.C.: boic82200g@pec.istruzione.it  

sitoWeb: https://www.iccastelmaggiore.edu.it/  

 

 

 
2. Di autorizzare il Direttore dei SGA all’imputazione della spesa, individuata nel compenso orario di € 

30,00 IVA inclusa, al relativo aggregato di spesa del Programma Annuale 2025. 

Copia della presente determinazione verrà pubblicata all’albo dell’Istituto e sul sito Web. 

 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Dott.ssa Esposito Antonietta 
       (firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3 c.2 D.Lgs. 39/93) 

 

 

BOIC82200G - A589361 - DETERMINE - 0000003 - 16/01/2025 - UNICO - I


